
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 115 –

D.d.s. 3 luglio 2019 - n. 9722
Bando Faber per la concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e 
dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 - 
approvazioni esiti istruttori - 5° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO E LE MICROIMPRESE

Vista la l.r. 19 febbraio 2014, n.11 «Impresa Lombardia: per la 
libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell'in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l'erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	l’art.3 che attribuisce alla Giunta Regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità at-
tuative per il perseguimento delle finalità previste dalla legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d.c.r. 10 luglio 2018, n. XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlombar-
da s.p.a. sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita nella 
raccolta convenzioni e contratti n. 12382 in data 11 gennaio 
2019 che disciplina le condizioni generali per lo svolgimento 
delle attività di concessione di finanziamenti nonché di as-
sistenza tecnica, gestione e promozione di iniziative ed inter-
venti per la competitività del sistema produttivo lombardo;

•	la d.g.r. n. XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione del 
PRS ha approvato la misura «Contributi per investimenti finaliz-
zati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi 
delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’arti-
gianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’iniziativa» con 
una dotazione finanziaria di € 6.000.000,00 oltre overbooo-
king pari al 100% della predetta dotazione finanziaria;

•	il d.d.g. n. 1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda s.p.a. di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d.g.r. n. XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la 
data di presentazione delle domande ed ha destinato alla 
misura come previsto dalla d.g.r. citata € 6.000.000,00;

Dato atto che a seguito della chiusura dello sportello, per quan-
to previsto al punto A. 5 del bando, la piattaforma informatica ha 
consentito l'overbooking fino al raggiungimento di un importo 
aggiuntivo pari al 100% della dotazione finanziaria iniziale, e per-
tanto complessivamente risultano presentate n. 477 domande; 

Richiamato il d.d.s n.  1974/2019 nel quale è stabilito che 
l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata secondo quanto previsto al punto C.3 del bando, 
a seguito di :

•	realizzazione di una fase di istruttoria formale e tecnica, ef-
fettuata dal Soggetto Gestore Finlombarda s.p.a.;

•	valutazione finale da parte del Nucleo di Valutazione che 
approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tecnica effet-
tuata dal soggetto sopra indicato; 

Visto il d.d.g. n. 3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito nelle seguen-
ti date: 11  aprile 2019, 19  aprile 2019, 8  maggio 2019,17 mag-
gio 2019, 24  maggio 2019 e 3  giugno 2019 al fine di approvare 
l'istruttoria di ammissibilità tecnica effettuata da Finlombarda 
s.p.a., come rilevabile sulla piattaforma informativa di Regione 
Lombardia Bandi online, per un totale di n. 244 domande delle 
quali n. 223 ammesse e 21 non ammesse; 

Dato atto che successivamente all’esame effettuato dal Nu-
cleo di Valutazione, il RUP ha sottoscritto i seguenti provvedimenti: 

−− d.d.s. n. 7193 del 22 maggio 2019: approvazione di n. 16 
domande non ammesse (Allegato A) e n.  40 domande 
ammesse a concessione di contributo (Allegato B);

−− d.d.s n. 7590 del 28 maggio 2019: approvazione di n. 28 do-
mande ammesse a concessione di contributo (Allegato A);

−− d.d.s. n. 8527 del 13 giugno 2019: approvazione di n. 5 do-
mande non ammesse (Allegato A) e n. 43 domande am-
messe a concessione di contributo (Allegato B);

−− d.d.s. n. 9108 del 24 giugno 2019: approvazione di n. 27 do-
mande ammesse a concessione di contributo (Allegato 
A);

Dato atto che Finlombarda s.p.a., soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando, provvede a richiedere, attraverso 
la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antima-
fia (B.D.N.A.), il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi 
dell’art. 87 del d.lgs. 159/2011;

Richiamato l’art. 88, comma 4-bis del sopra citato d.lgs. 
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all'articolo 89 del medesimo d.lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che Finlombarda s.p.a. con pec del 17  giu-
gno  2019  prot.reg.le n. O1.2019.0009541 e del 24  giu-
gno 2019 prot.reg.le n. O1.2019.0009964 ha trasmesso per ulte-
riori n. 76 domande ammesse al finanziamento dal Nucleo di 
Valutazione (sedute del 24  maggio 2019 e del 3  giugno 2019) 
l’esito dei seguenti controlli antimafia:

−− per n. 42 aziende: nulla osta rilasciato dalla Prefettura; 
−− per n. 34 aziende: autocertificazione di cui all’art. 89 del d.lgs. 
159/2011 con conseguente concessione del contributo sot-
to condizione risolutiva ai sensi dell’art. 88 del d.lgs. 159/2011;

Ritenuto conseguentemente opportuno per quanto ampia-
mente esposto ai punti precedenti procedere all’ approvazione:

•	Allegato a: n.  76 domande ammesse a concessione di 
contributo; 

Ritenuto altresì di rinviare a successivi provvedimenti del RUP 
l'approvazione dei rimanenti progetti già esaminati dal Nucleo 
di valutazione per i quali si è in attesa della formalizzazione da 
parte di Finlombarda s.p.a. della conclusione della verifica 
dell'Antimafia; 

Visti:
−− la legge 57/2001 e il decreto ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22  dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31  dicembre 2016, recante “Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese”, ai sensi dell'articolo 14, 
comma 2, della legge 5  marzo 2001, n. 57;

−− il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di concerto 
con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politiche Agri-
cole, Alimentari e Forestali del 31  maggio 2017, n. 115 che, 
ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge n. 234/2012, 
adotta il Regolamento recante la disciplina per il funziona-
mento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA);

−− il decreto direttoriale del 28  luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12  ago-
sto 2017 per l'entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
−− gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

−− sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;

−− si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 116 – Bollettino Ufficiale

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d.g.r. n. XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d.g.r. n. XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mora;

•	la d.g.r. n. XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

DECRETA
1. di approvare, a valere sul Bando Faber «Concessione di 

contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all'inno-
vazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell'artigianato»:

•	l’ALLEGATO A domande ammesse: relativo a n. 76 doman-
de ammesse a concessione di contributo dal Nucleo di 
Valutazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, dando atto delle spese ammissibili per cia-
scun progetto e del relativo contributo concesso ai soggetti 
beneficiari;

2. di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art. 88 
del d.lgs. 159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non è 
stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nell’Allegato A, 

3. di stabilire che, nel caso in cui, successivamente all’adozio-
ne del presente atto, sia rilasciata attraverso la BDNA la comuni-
cazione antimafia interdittiva attestante la sussistenza di cause 
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del 
d.lgs. 159/2011 a carico dei soggetti di cui all’art. 85 del d.lgs. 
159/2011, si provvederà all’adozione del provvedimento di de-
cadenza del contributo e contestuale ingiunzione di pagamen-
to delle eventuali somme già ricevute aumentate degli interessi 
legali maturati a partire dalla data di erogazione;

4. di rinviare a successivi provvedimenti del RUP l’approvazio-
ne dei rimanenti progetti già esaminati dal Nucleo di valutazio-
ne per i quali non si è ancora conclusa la verifica dell'Antimafia. 

5. di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s.p.a. soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e a Lombardia Informatica s.p.a. per 
gli adempimenti di competenza;

6. di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

8. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
di Regione Lombardia e sul sito internet www.regione.lombardia.it.

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 117 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1171229 MA.RE.CA. S.R.L. 01256870161 Bergamo Caravaggio  €   105.000,00  €  30.000,00 82 € 105.000,00 € 30.000,00 E34E19000180009 993907

2 1171335 OMS S.R.L. 06139370966
Monza e della 

Brianza
Varedo  €     70.000,00  €  28.000,00 64 € 70.000,00 € 28.000,00 E84E19000310009 993911 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

3 1171940
NERA S.A.S. DI NERA EMILIO & 
C.MECCANICA DI PRECISIONE

12986380157 Milano
Robecco sul 

Naviglio
 €   145.000,00  €  30.000,00 85 € 145.000,00 € 30.000,00 E64E19000570009 993914 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

4 1171532 CATTANEO DINO
           00135210987

Brescia
Palazzolo 
sull'Oglio

 €     59.500,00  €  23.800,00 € 70,00 € 59.500,00 € 23.800,00 E44E19000220009 993918 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

5 1171183 O.R.T.A. - S.R.L. 02858390178 Brescia Brescia  €     95.000,00  €  30.000,00 88 € 95.000,00 € 30.000,00 E84E19000300009 993922 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

6 1171286 PAOLO GOBBI FRATTINI S.R.L. 09131170962 Sondrio
Tovo di 

Sant'Agata
 €     78.500,00  €  30.000,00 85 € 78.500,00 € 30.000,00 E54E19000170009 993926 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

7 1171589
LINEO ARREDO DI 
BORTOLOZZO STEFANO

         11039190159
Milano

Pieve 
Emanuele

 €     67.700,00  €  27.080,00 82 € 67.700,00 € 27.080,00 E44E19000240009 993929 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

8 1171571 BERTRONIC S.R.L. 02886260161 Bergamo Stezzano  €   106.374,60  €  30.000,00 72 € 106.374,60 € 30.000,00 E44E19000230009 993934

9 1171572
CANDRINA DI CANDRINA 
PAOLA & GALUPPINI NICOLA 
SNC

03764830984 Brescia Acquafredda  €     40.000,00  €  16.000,00 66 € 40.000,00 € 16.000,00 E74E19000290009 993954 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

10 1171376 PRINT 4 S.R.L. 01808660151 Milano
Cassina de' 

Pecchi
 €     63.500,00  €  25.400,00 82 € 63.500,00 € 25.400,00 E84E19000330009 993955 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

11 1171177 FABIAN S.R.L. 01469910176 Brescia
Torbole 
Casaglia

 €   130.000,00  €  30.000,00 63 € 130.000,00 € 30.000,00 E34E19000200009 993956 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

12 1172161
TECNOPLASTICA DI CUCCHI E 
MACCARINELLI S.R.L. 00597320985

Brescia Sabbio Chiese  €     37.000,00  €  14.800,00 79 € 37.000,00 € 14.800,00 E34E19000210009 993957 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

13 1171306 DUPRAS SRL 02195070137 Lecco Valmadrera € 90.000,00 € 30.000,00 43 € 90.000,00 € 30.000,00 E64E19000600009 983370

14 1171289
MARCO D'OGGIONO 
PROSCIUTTI S.R.L.

01557540133 Lecco Oggiono € 90.847,00 € 30.000,00 70 € 71.847,00 € 28.738,80 E74E19000360009 983376

ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 118 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

15 1171137 ER.MO. S.P.A. 00296040199 Cremona
Casalbuttano 

ed Uniti
€ 75.000,00 € 30.000,00 82 € 71.500,00 € 28.600,00 E84E19000370009 983400 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

16 1171455
GIBERTI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00733970156/0200419
0134

Como Carbonate € 80.505,54 € 30.000,00 50 € 80.505,54 € 30.000,00 E74E19000340009 983343

17 1171687 OFFICINE PIKI S.R.L. 00765190137 Lecco Valvarrone € 157.340,00 € 30.000,00 62 € 157.340,00 € 30.000,00 E74E19000320009 983314

18 1171265 O.M. CAZZANIGA S.R.L. 07786740964
Monza e della 

Brianza
Triuggio € 41.464,00 € 16.585,60 62 € 41.464,00 € 16.585,60 E64E19000630009 983377 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

19 1172048 MOSCONI S.R.L. 00113960199 Cremona Annicco € 100.000,00 € 30.000,00 76 € 100.000,00 € 30.000,00 E44E19000250009 983288 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

20 1171713 STAR LAB S.R.L. 02976130134 Lecco
Annone di 

Brianza
€ 74.800,00 € 29.920,00 54 € 74.800,00 € 29.920,00 E74E19000350009 983307

21 1171354 TRAFILERIE GALLI SRL 00127290195 Cremona
Torre de' 
Picenardi

€ 77.610,00 € 30.000,00 53 € 77.610,00 € 30.000,00 E94E19000280009 983353 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

22 1171222 EDILERRE S.R.L. 00160580148 Sondrio
Mazzo di 
Valtellina

€ 24.000,00 € 9.600,00 52 € 24.000,00 € 9.600,00 E44E19000260009 983381

23 1171391
SOZZI S.A.S. DI SOZZI MATTEO 
& C.

00890520141 Sondrio Mantello € 95.000,00 € 30.000,00 59 € 95.000,00 € 30.000,00 E34E19000240009 983347

24 1171327 M+ S.R.L. 09402730965
Monza e della 

Brianza
Carate Brianza € 85.029,00 € 30.000,00 66 € 64.905,00 € 25.962,00 E54E19000200009 983357 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

25 1171144 MAZZONI COSTRUZIONI SRL 06601490151 Sondrio Talamona € 153.000,00 € 30.000,00 57 € 153.000,00 € 30.000,00 E94E19000330009 983401 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

26 1171769 Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. 03160110130 Como
Grandola ed 

Uniti
€ 86.500,00 € 30.000,00 67 € 86.500,00 € 30.000,00 E14E19000540009 983304

27 1171188
SALA REALIZZAZIONI IN 
GRANITO S.R.L.

        00718130966 Monza e della 
Brianza

Usmate Velate € 86.800,00 € 30.000,00 67 € 86.800,00 € 30.000,00 E74E19000330009 983389 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

28 1171516 DOTTI WALTER S.R.L. 02115330207 Mantova Poggio Rusco € 91.500,00 € 30.000,00 54 € 91.500,00 € 30.000,00 E94E19000290009 983336



Bollettino Ufficiale – 119 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

29 1171605 IDEALTEC S.R.L. 03227420167 Bergamo Bottanuco € 75.000,00 € 30.000,00 51 € 75.000,00 € 30.000,00 E24E19000230009 983325

30 1171294 LONGA MATTEO Sondrio Livigno € 15.412,00 € 6.164,80 79 € 15.412,00 € 6.164,80 E14E19000550009 983372

31 1171468
ANDREINI DI ANDREINI PAOLO, 
MARCO & C. SNC

02011100969
Monza e della 

Brianza
Besana in 
Brianza

€ 71.247,00 € 28.498,80 46 € 71.247,00 € 28.498,80 E74E19000370009 983342 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

32 1171139 FAST S.R.L. 00955400148 Sondrio Gordona € 140.000,00 € 30.000,00 70 € 140.000,00 € 30.000,00 E54E19000180009 983397

33 1171560 G.P.R. ITALIA S.R.L. 11011800155 Milano
Cerro al 
Lambro

€ 74.000,00 € 29.600,00 88 € 74.000,00 € 29.600,00 E14E19000560009 983331 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

34 1171967
BERTAZZI SRL FONDERIE ED 
OFFICINE MECCANICHE

03512750989 Brescia Isorella € 76.508,20 € 30.000,00 73 € 76.508,20 € 30.000,00 E24E19000240009 983297 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

35 1171309 BARELLI SANTINO & C. S.N.C. 00531990141 Sondrio Samolaco € 75.500,00 € 30.000,00 94 € 75.500,00 € 30.000,00 E34E19000250009 983368

36 1171213
DOLCI E DELIZIE DEI FRATELLI 
GOTTI & C. S.N.C.

03296210168 Bergamo Scanzorosciate € 75.000,00 € 30.000,00 54 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19000340009 983382

37 1171178
F.D. COSTRUZIONI EDILI DI 
DOMENIGHINI MAURIZIO 02256630985

Brescia
Cividate 
Camuno

€ 81.750,00 € 30.000,00 57 € 81.750,00 € 30.000,00 E74E19000380009 983391 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

38 1172050 A.G.P. S.R.L. 01037100169 Bergamo Foresto Sparso € 75.000,00 € 30.000,00 72 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19000350009 983285

39 1171528 ACTEK SRL 03111560136 Lecco
Cassago 
Brianza

€ 41.000,00 € 16.400,00 42 € 41.000,00 € 16.400,00 E34E19000260009 983333

40 1172103 M.C.S. MORANDI S.R.L. 02333670988 Brescia Mazzano € 76.850,00 € 30.000,00 70 € 76.850,00 € 30.000,00 E54E19000210009 983282 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

41 1171862 P.M.C. ELETTRONICA S.R.L.
02156290138

Lecco Brivio € 60.000,00 € 24.000,00 53 € 60.000,00 € 24.000,00 E54E19000220009 983299

42 1172078 SCHERINI FRANCO S.R.L. 00836560144 Sondrio Albosaggia € 115.000,00 € 30.000,00 55 € 115.000,00 € 30.000,00 E24E19000270009 983283



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 120 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

43 1171206 PRUNERI COSTRUZIONI S.R.L. 00550430144 Sondrio Grosio € 85.000,00 € 30.000,00 85 € 85.000,00 € 30.000,00 E64E19000590009 983384 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

44 1171205
B.S.N. - BIOLOGICAL SALES 
NETWORK - S.R.L.

11317290150 Cremona Castelleone € 150.000,00 € 30.000,00 63 € 150.000,00 € 30.000,00 E84E19000380009 983386 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

45 1171141 IMPRESA MIGLIORATI S.R.L. 03167220163 Bergamo
Castione della 

Presolana
€ 115.000,00 € 30.000,00 63 € 115.000,00 € 30.000,00 E54E19000190009 983399

46 1171158 BRL METAL DESIGN SRL 01694390988 Brescia Chiari € 44.860,00 € 17.944,00 69 € 44.860,00 € 17.944,00 E44E19000280009 983395 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

47 1171166 FBG S.R.L. 03325330987 Brescia
Rodengo 

Saiano
€ 125.000,00 € 30.000,00 94 € 125.000,00 € 30.000,00 E74E19000390009 983393

48 1171845 MOLLIFICIO PAVANO - S.P.A.
02355490133

Lecco Lecco € 66.000,00 € 26.400,00 46 € 66.000,00 € 26.400,00 E14E19000570009 983301

49 1171444
FALEGNAMERIA F.LLI 
MAFFIOLI S.N.C. DI MAFFIOLI 
UGO E RENATO

02885540985 Brescia Prevalle € 100.000,00 € 30.000,00 76 € 100.000,00 € 30.000,00 E84E19000340009 983346 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

50 1171182 NEW TRESING STAMPI S.R.L. 09524530962 Milano Gessate € 170.000,00 € 30.000,00 76 € 170.000,00 € 30.000,00 E94E19000300009 983390 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

51 1171475
PARONI PUBBLICITA' DI 
PARONI MARCO 00978750198

Cremona Cremosano € 25.000,00 € 10.000,00 88 € 25.000,00 € 10.000,00 E24E19000280009 983341 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

52 1171390 DE MONTI LORENZO
0872140140

Sondrio Madesimo € 61.520,00 € 24.608,00 67 € 61.520,00 € 24.608,00 E84E19000390009 983349

53 1171194 SBOLLI IVANO E C. S.N.C.
00559190988

Brescia
Quinzano 

d'Oglio
€ 76.000,00 € 30.000,00 64 € 76.000,00 € 30.000,00 E34E19000270009 983388

54 1172021 ORVIM SRL 02901710968 Milano
Paderno 
Dugnano

€ 32.000,00 € 12.800,00 76 € 32.000,00 € 12.800,00 E64E19000610009 983290 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

55 1171321
CARROZZERIA LORIS S.N.C. DI 
MUNERATO SANTE LORIS & C.

07186160961 Milano
San Giorgio su 

Legnano
€ 53.020,00 € 21.208,00 73 € 53.020,00 € 21.208,00 E74E19000400009 983363 Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

56 1171290 PANIZZA S.R.L. 00955570148 Sondrio Tirano € 82.650,00 € 30.000,00 75 € 82.650,00 € 30.000,00 E34E19000280009 983375



Bollettino Ufficiale – 121 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

57 1171555
COSTRUZIONI DELMONTE 
S.R.L.

01912780184 Pavia
Montù 

Beccaria
€ 42.000,00 € 16.800,00 67 € 42.000,00 € 16.800,00 E94E19000360009 983332

58 1171243 EMMEBI IMPIANTI SRL 02420020162 Bergamo Zanica € 86.800,00 € 30.000,00 85 € 86.800,00 € 30.000,00 E64E19000640009 983379

59 1171986 GUSMEROLI MARIO
00859980146

Sondrio Dazio € 83.700,00 € 30.000,00 60 € 83.700,00 € 30.000,00 E74E19000410009 983293

60 1171697 GHEOS SRL
11581430151

Bergamo Grassobbio € 180.000,00 € 30.000,00 67 € 180.000,00 € 30.000,00 E44E19000290009 983311

61 1171524
FALEGNAMERIA BAZZI DI BAZZI 
MAURO & C. SAS

02624030132 Lecco Valvarrone € 60.860,00 € 24.344,00 79 € 60.860,00 € 24.344,00 E74E19000420009 983334

62 1171876
MARMI BUSI DI BUSI SILVIO E 
C. SNC

03201010174 Brescia Nuvolera € 160.000,00 € 30.000,00 94 € 160.000,00 € 30.000,00 E94E19000370009 983298

63 1171311 CASTELLAZZI GIUSEPPE
00670300144

Sondrio Bormio € 111.600,00 € 30.000,00 75 € 111.600,00 € 30.000,00 E94E19000380009 983366

64 1171637
PASTICCERIA MAZZALI & 
SPEZIALI S.R.L.

01561570209 Mantova Roncoferraro € 56.750,00 € 22.700,00 73 € 56.750,00 € 22.700,00 E14E19000590009 983324

65 1171601 ROBOR S.R.L. 03526400985 Brescia Sarezzo € 96.000,00 € 30.000,00 73 € 96.000,00 € 30.000,00 E94E19000310009 983327 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

66 1171211 F.A.I.R. S.R.L. 01689070983 Brescia Marcheno € 550.000,00 € 30.000,00 75 € 550.000,00 € 30.000,00 E24E19000250009 983383 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

67 1172155
B M F DI BIANCOTTI MAURO 
S.N.C.

00728230145 Sondrio Villa di Tirano € 75.000,00 € 30.000,00 63 € 75.000,00 € 30.000,00 E64E19000650009 983279

68 1171149 SPEZIALI COSTRUZIONI S.R.L. 00598430148 Sondrio Val Masino € 95.000,00 € 30.000,00 73 € 95.000,00 € 30.000,00 E24E19000300009 983396

69 1171359 FONTI PREALPI S.R.L. 00225860162 Bergamo Almè € 75.000,00 € 30.000,00 48 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19000390009 983351

70 1171693
BOTTICINI F.LLI DI BOTTICINI 
MAURO E ROBERTO S.N.C.

00674500178 Brescia Brescia € 90.000,00 € 30.000,00 57 € 90.000,00 € 30.000,00 E84E19000420009 983312 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 122 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROG.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE CF/P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

71 1171666 BRACCHI S.R.L. 00909790149 Sondrio Valdisotto € 39.000,00 € 15.600,00 64 € 39.000,00 € 15.600,00 E94E19000320009 983319

72 1172016
RICAMI D'ARTE DI MONICI 
FRANCESCO 00286530985

Brescia Gottolengo € 86.600,00 € 30.000,00 76 € 86.600,00 € 30.000,00 E54E19000240009 983292 Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del d.lgs. 159/2044

73 1171520
MORENA ARMONIA E 
BELLEZZA DI STORTI MORENA 
E C. S.A.S.

01879490207 Mantova
Bagnolo San 

Vito
€ 18.004,00 € 7.201,60 54 € 18.004,00 € 7.201,60 E64E19000660009 983335

74 1171646

ANTONIO E FRATELLI ZAPPA 
SOCIETA' IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE DI BORIN PAOLO E 
C.

00202820130 Como Porlezza € 89.416,00 € 30.000,00 85 € 89.416,00 € 30.000,00 E74E19000430009 983316

75 1172148 RIL-METAL SRL 03801160163 Bergamo Telgate € 57.500,00 € 23.000,00 60 € 57.500,00 € 23.000,00 E94E19000400009 983280

76 1171731 E.C.S. S.R.L. 02207200136 Lecco Airuno € 95.000,00 € 30.000,00 52 € 95.000,00 € 30.000,00 E64E19000620009 983305

TOTALE € 6.750.893,34 € 2.011.755,60


